
  

4 
» REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (A): SUPERINTENDENCIA PEOQMEAÑIAS 

VELEZ LOOR PACIFICO DANILO Y 0 4, u. 
REPRESENTANTE LEGAL [gu 77 Ys 2ojetta rn 
DISTRIBUIDORA DE INSUMOS AGRICOLAS DISAGRI 

QUITO CHILE 3/—XU= 20dA1. to IN A ocia. ad 

MANABI TELF: 632458 " : 
Pao pm .   

RESOLUCION No. 02-P-DIC-B-0144 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DÉ PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR Et SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
"AISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 
o 

CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. SC.IA.Dl.2002.632 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: 
DISTRIBUIDORA DE INSUMOS AGRICOLAS DISAGRI S.A. 

EXPEDIENTE No. 34707  NOHA REMITIDO OPORTUNAMENTE CRIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, Cl ESPOND NTES AL EJERCICIO ECONC MICO 
DE: 2001 ; 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER | MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR, Y, 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL REG ¡STR > OFICIAL 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR BE LA SANCIÓN A APLICAR, QUE f FICADA 

MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q+:1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL'REGISTRO 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL. SEÑORA) 

VELEZ LOOP-PACIFICO DANILO 

Y "NISTRADOR DE DISTRIBUIDORA DE INSUMOS AGRICOLAS DISAGRI S.A. 

ALTA DE 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE ALA SUPERINTENDENCIA 
. DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR AL SEÑOR(A) VELEZ LOOR PACIFICO DANILO 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIFÍA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE CON IPAÑIAS, EN PORTOVIEJO A 

2 de Diciembre del 2002 

  

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGÉ ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO



REPUBLICA DEL ECUADOR A 
SUPER INTISOOINCIA DE COMPAÑIAS 

Y INTERES TIA DE PORTOVIEJO 
UÚUMIDAD Dr LIRELRO SOTIETARIO 

A IFA LATIN 

Suscrito por. AN 
” no, ho 4 Pa 

_ Ena cas Ls ds ALL ipaia 

  

  

  

  

Ubicado en ia Cmwoz1 : 

Hablendolo recibido el ce So E GAS 
Quien Manifesto Desempeñar el cargo 

    

HA A A A A A A én dicha Cempaña 

Para constancia de (ex toococo e da senta Clligercia ron ¿1 inirascrita 
Notiicador Us a Susa. vivio o E a impahísr, Cia Ue A 
7 > nt E r 

Guo ¿rita 

   


